

"Затверджено"

на засіданні Вченої Ради
Української медичної
стоматологічної академії

" 15 " февраль 2019 р.

Протокол № 9

В.о. ректора Української медичної
стоматологічної академії



професор

В. М. Дворник

**ЗМІНИ
ДО ПРАВИЛ ПРИЙОМУ
до Української медичної стоматологічної академії
в 2019 році**

Полтава-2019

ЗМІНИ ДО ПРАВИЛ ПРИЙОМУ **до Української медичної стоматологічної академії в 2019 році**

Зміни до Правил прийому до Української медичної стоматологічної академії в 2019 році унесені приймальною комісією відповідно до отриманої ліцензії щодо здійснення освітньої діяльності у сфері вищої освіти (наказ МОН від 09.04.2019 №262-л).

I. Загальні положення

1. Пункт 2 розділу I викласти в такій редакції:

«2. Провадження освітньої діяльності в Українській медичній стоматологічній академії (далі – Академія) здійснюється відповідно до ліцензії Міністерства освіти і науки України (наказ МОН України №262-л від 09.04.2019).

Українська медична стоматологічна академія відповідно до ліцензії в межах ліцензованого обсягу оголошує прийом на підготовку фахівців з вищою освітою:

за ступенем *бакалавр* на денну форму навчання галузі знань 22 "Охорона здоров'я" за спеціальностями:

223 "Медсестринство", освітня програма "Парамедик", термін навчання 3 роки;

на заочну (дистанційну) форму:

223 "Медсестринство", освітня програма "Сестринська справа", термін навчання 1-2 роки;

за ступенем *магістр* на денну форму навчання галузі знань 22 "Охорона здоров'я" за спеціальностями:

221 "Стоматологія", термін навчання 5 років.

222 "Медицина", термін навчання 6 років.

228 "Педіатрія", термін навчання 6 років.».

II. Прийом на навчання для здобуття вищої освіти

1. Другий абзац пункту 1 розділу II викласти в такій редакції:

«особи, які здобули повну загальну середню освіту або освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста з відповідної спеціальності медичного спрямування, - для здобуття ступеня бакалавра та магістра медичного спрямування; ».

III. Джерела фінансування здобуття вищої освіти

1. Пункт 1 розділу III викласти в такій редакції:

«1. Фінансування підготовки здобувачів вищої освіти здійснюється:

фінансування навчання здобувачів освітньо-кваліфікаційного рівня бакалавра в медичному коледжі Української медичної стоматологічної академії здійснюється тільки за кошти фізичних або юридичних осіб (на умовах контракту).

за рахунок видатків державного бюджету у державних закладах вищої освіти (державне замовлення) та за рахунок видатків місцевих бюджетів у державних та комунальних закладах вищої освіти (регіональне замовлення);

за рахунок цільових пільгових державних кредитів. Отримання цільових пільгових державних кредитів для здобуття вищої освіти здійснюється відповідно до Порядку пільгового кредитування для здобуття вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2018 року № 673;

за ваучерами;

за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору, зокрема за кошти грантів, які отримав заклад вищої освіти на проведення наукових досліджень, за якими передбачається підготовка здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії або доктора наук).».

IV. Обсяги прийому та обсяги державного замовлення

1. Пункт 5 розділу IV викласти в такій редакції:

«5. Обсяг прийому за кошти фізичних та/або юридичних осіб на фіксовані (закриті) та відкриті конкурсні пропозиції визначається закладом вищої освіти у межах різниці між ліцензованим обсягом та загальним (максимальним) обсягом державного або регіонального замовлення. Цей обсяг може коригуватись з урахуванням фактично отриманого державного (регіонального) замовлення, включаючи перерозподіл між формами здобуття освіти, але не може зменшуватись для конкурсної пропозиції у період між початком прийому документів і заяв та завершенням зарахування вступників.

Обсяг прийому на небюджетну конкурсну пропозицію визначається закладом вищої освіти у межах ліцензованого обсягу.

Загальний обсяг бюджетних місць для фіксованих (закритих) конкурсних пропозицій, максимальний обсяг бюджетних місць та кваліфікаційний мінімум державного замовлення для відкритих конкурсних пропозицій, обсяги квоти-1, квоти-2, квоти-3, квоти-4, квоти для іноземців для фіксованих (закритих) та відкритих конкурсних пропозицій, обсяг прийому за кошти фізичних та/або юридичних осіб на відкриті та фіксовані (закриті) конкурсні пропозиції, обсяг прийому на небюджетні конкурсні пропозиції оприлюднюється на офіційному веб-сайті закладу вищої освіти та визначається в Правилах прийому (після отримання необхідної інформації від державного (регіонального) замовника).

**Обсяги підготовки бакалаврів
Української медичної стоматологічної академії**

Спеціальність (напрямок підготовки)		Освітня програма	Ліцензійний обсяг	
Код	Назва		денна форма навчання	заочна форма навчання
223	Медсестринство	Парамедик	50	-
223	Медсестринство	Сестринська справа		25
223	Медсестринство	Сестринська справа		25

**Обсяги підготовки
до Української медичної стоматологічної академії**

Спеціальність	Ліцензований обсяг	Обсяги підготовки за державним замовленням*		Обсяги підготовки за кошти фізичних (юридичних) осіб*	
		загальний обсяг	в т.ч. за квотою-1	громадяни України	іноземні громадяни
221 «Стоматологія»	620	10	1	390	220
222 «Медицина»	720	260	13	240	220
228 «Педіатрія	110	30	2	70	
221 «Стоматологія», на 2-й курс з нормативним терміном навчання **	на вакантні місця	-	-	150*	-
222 «Медицина», на 2-й курс з нормативним терміном навчання **	на вакантні місця	-	-	150*	-
Всього	1450	300	16	1000	440

Примітка: * - можлива корекція кількості місць для зазначених категорій вступників перед початком прийому документів для вступу до академії.

Максимальні обсяги державного замовлення до Української медичної стоматологічної академії на основі повної загальної середньої освіти, можуть у 2019 році становити:

Спеціальність	Максимальний обсяг державного замовлення
221 «Стоматологія»	10
222 «Медицина»	260
228 «Педіатрія»	30
Всього	300

V. Строки прийому заяв та документів, конкурсного відбору та зарахування на навчання

1. Пункти 1, 2 розділу V викласти в такій редакції:

«1. Для вступу на перший курс для здобуття ступеня бакалавра медичного спрямування за освітньою програмою «Парамедик» на основі повної загальної середньої освіти за денною формою здобуття освіти:

реєстрація електронних кабінетів вступників, завантаження необхідних документів розпочинається 01 липня;

прийом заяв та документів, передбачених розділом VI цих Правил, розпочинається 10 липня, закінчується о 18.00 годині 22 липня - для осіб, які вступають тільки за результатами зовнішнього незалежного оцінювання.

надання рекомендацій до зарахування та оприлюднення списку рекомендованих для вступників, які вступають на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб на відкриті та фіксовані (закриті) конкурсні пропозиції здійснюється не раніше 12.00 01 серпня.

2. Для вступу для здобуття ступеня бакалавра медичного спрямування за спеціальністю 223 "Медсестринство", освітня програма "Сестринська справа" осіб, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста за спеціальностями 223 "Медсестринство" та "Сестринська справа" (5.12010102) (випускники після 2009 року) – термін навчання 1 рік. "Сестринська справа" (5.12010102) (випускники до 2009 року), "Лікувальна справа", "Акушерська справа", "Медико-профілактична справа" – термін навчання 2 роки. За заочною формою навчання прийом заяв та документів розпочинається 10 липня та закінчується о 18.00 22 липня. Фахові вступні випробування проводяться з 23 липня до 30 липня. Рейтинговий список вступників, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста із зазначенням рекомендованих до зарахування оприлюднюється 1 серпня. Зарахування зазначеної категорії вступників за кошти фізичних та юридичних осіб проводиться не пізніше **18 серпня**. ».

VII. Конкурсний відбір, його організація та проведення

1. Пункт 1 розділу VII викласти в такій редакції:

«1. Конкурсний відбір для здобуття ступенів вищої освіти здійснюється за результатами вступних випробувань:

для вступу на перший курс на навчання для здобуття ступеня бакалавра та магістра медичного спрямування на основі повної загальної середньої освіти - у формі зовнішнього незалежного оцінювання, вступних іспитів або співбесіди в передбачених цими Правилами випадках. У 2019 році приймаються сертифікати зовнішнього незалежного оцінювання 2017, 2018 та 2019 років;

в інших випадках - у формах, встановлених Правилами прийому. Прийом на навчання на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста на другий курс здійснюється за результатами вступного фахового випробування.».

2. Перший абзац пункту 3 розділу VII викласти в такій редакції:

«3. Для конкурсного відбору осіб, які на основі повної загальної середньої освіти вступають на перший курс для здобуття ступеня бакалавра та магістра медичного спрямування зараховуються бали сертифіката(ів) зовнішнього незалежного оцінювання (результати вступних іспитів) з трьох конкурсних предметів. Перелік конкурсних предметів для вступу на навчання для здобуття ступеня бакалавра медичного спрямування зараховуються бали сертифіката(ів) зовнішнього незалежного оцінювання (результати вступних іспитів) з української мови, біології та математики або історії України (на вибір). Перелік конкурсних предметів для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра медичного спрямування на відкриті та фіксовані (закриті) конкурсні пропозиції на основі повної загальної середньої освіти визначено в додатку 4 до цих Правил.».

3. Другий абзац пункту 6 розділу VII викласти в такій редакції:

«для вступу на перший курс для здобуття ступеня бакалавра та магістра медичного спрямування на основі повної загальної середньої освіти за такою формулою:».

4. П'ятий абзац пункту 6 розділу VII викласти в такій редакції:

«Для конкурсного відбору осіб, які вступають на основі повної загальної середньої освіти для здобуття ступеня бакалавра та магістра медичного спрямування, конкурсний бал обчислюється як сума балів за кожен сертифікат з конкурсних предметів, середнього бала документа (дodatка до документа) про повну загальну середню освіту, помножених на вагові коефіцієнти:».

5. Пункт 8 розділу VII викласти в такій редакції:

«8. Заклад вищої освіти у Правилах прийому самостійно визначає мінімальне значення кількості балів із вступних випробувань, з якими вступник допускається до участі у конкурсі.

Мінімальні значення кількості балів із вступних випробувань для вступу на основі повної загальної середньої освіти для спеціальностей 221 «Стоматологія», 222 «Медицина», 228 «Педіатрія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я» не можуть бути встановлені менше 150 балів з другого та третього конкурсних предметів. Мінімальний бал з української мови та літератури становить 100 балів.

Мінімальні значення кількості балів із вступних випробувань для вступу на основі повної загальної середньої освіти для спеціальностей 223 «Медсестринство», освітня програма «Парамедик» галузі знань 22 «Охорона здоров'я» не можуть бути встановлені менше 100 балів з трьох конкурсних предметів.»

6. Пункт 10 розділу VII викласти в такій редакції:

«10. Програми співбесід, які включають і порядок оцінювання результатів співбесіди, затверджують голови приймальних комісій закладів вищої освіти не пізніше, ніж за три місяці до початку прийому документів.

Вступні іспити для вступників на основі повної загальної середньої освіти проводяться за програмами зовнішнього незалежного оцінювання осіб, які бажають здобувати вищу освіту на основі повної загальної середньої освіти. Голова приймальної комісії затверджує порядок оцінювання за результатами вступного іспиту, який має включати структуру підсумкового бала.

Програми співбесід, вступних іспитів, фахових випробувань, обов'язково оприлюднюються на веб-сайтах закладів вищої освіти. У програмах мають міститися критерії оцінювання, структура оцінки і порядок оцінювання підготовленості вступників.

Для конкурсного відбору осіб, які вступають для здобуття ступеня бакалавра на базі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, конкурсний бал обчислюється як сума результатів вступних фахових випробувань та середнього бала документа (додатка до документа) про здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень, на основі якого здійснюється вступ.

Прийом на навчання на другий курс для здобуття ступеня бакалавра за спеціальністю 223 "Медсестринство", освітня програма "Сестринська справа" осіб, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста за спеціальностями 223 "Медсестринство" та "Сестринська справа" (5.12010102) (випускники після 2009 року), "Сестринська справа" (5.12010102) (випускники до 2009 року), "Лікувальна справа", "Акушерська справа", "Медико-профілактична справа" проводиться за результатами вступних фахових випробувань (письмового тестування з медсестринство у внутрішній медицині, медсестринство в хірургії, медсестринство в педіатрії, медсестринство в акушерстві та гінекології, основи медсестринства) без подання сертифікатів зовнішнього незалежного оцінювання.

Результати письмового тестування з "Медсестринство у внутрішній медицині, медсестринство в хірургії, медсестринство в педіатрії, медсестринство в акушерстві та гінекології, основи медсестринства" Максимальна кількість тестових балів з кожного предмету - 40 балів. Максимальна сумарна кількість тестових балів - 200. Вступник допускається до конкурсу за умови отримання не менше 20 балів з кожної дисципліни.

Для конкурсного відбору осіб, які вступають на другий курс для здобуття ступеня магістра на базі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, конкурсний бал обчислюється як сума результатів вступних фахових випробувань та середнього бала документа (додатка до документа) про здобутий освітньо-кваліфікаційний рівень, на основі якого здійснюється вступ.

Прийом на навчання на другий курс для здобуття ступеня магістра за спеціальністю 221 "Стоматологія" (з нормативним терміном навчання на вакантні місця) осіб, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста за спеціальностями "стоматологія ортопедична" (5.12010106), "стоматологічна справа" (5.12010104) і 221 "Стоматологія" (освітня програма - "стоматологія ортопедична") проводиться за результатами вступних фахових випробувань (письмового тестування з анатомії та основ гігієни і профілактики стоматологічних захворювань) без подання сертифікатів зовнішнього незалежного оцінювання.

Результати письмового тестування з анатомії та основ гігієни і профілактики стоматологічних захворювань оцінюються за шкалою від 0 до 100 балів з кожного предмету. Результати фахових випробувань оцінюються за шкалою від 100 до 200 балів.

Прийом на навчання на другий курс для здобуття ступеня магістра за спеціальністю 222 "Медицина" (з нормативним терміном навчання на вакантні місця) осіб, які здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста за спеціальностями "лікувальна справа" (5.12010101), "сестринська справа" (5.12010102), 223 "медсестринство" проводиться за результатами вступних фахових випробувань (письмового тестування з анатомії, патологічної анатомії, гістології та мікробіології) без подання сертифікатів зовнішнього незалежного оцінювання.

Результати письмового тестування з анатомії, патологічної анатомії, гістології та мікробіології оцінюються за шкалою від 0 до 50 балів з кожного предмету. Результати фахових випробувань оцінюються за шкалою від 100 до 200 балів.».

Зміни до Правил прийому до Української медичної стоматологічної академії у 2019 році затверджено на засіданні вченої ради 15 травня 2019 року (протокол № 9).